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АКЦИСКИ ПЛАН  

Очекуван резултат 1: 

Органите на општината и Комисијата за МИО и МУ се вклучени во подобрување на поддршката за МИО активности, а меѓуетничката интеграција е составен дел 
од годишната програма за работа на училиштата 

 
Опис на активноста Одговорни лица/ институции Временска рамка Индикатори 

Извори на 

податоци 

Поддршка 

и 

следење 

1. 
 

Годишно собрание  на Комисија за МИО и 
МУ и Тимовите за училишна интеграција од 
СОУ и ООУ на кое ќе биде извршен : 

1.1  Мониторинг и евалуација на 
спроведените активности за МИО и МУ во 
општина Штип во изминатата година 
1.2  Дефенирање на проблемите при (не) 
спроведувањето на планираните 
активности за МИО и МУ во општина Штип 
за изминатата календарска година 
1.3  Предлог  идеи и планирање на 
активности од  МИО и МУ како и начинот на  
реализација според  акциските планови на 
ООУ и СОУ 

 

Градоначалник, Совет на 

општина Штип,  Комисија за МИО 

и МУ, Тимови за училишна 

интеграција од ООУ и СОУ во 

општина Штип 

 

 
20 август секоја 
година 

 
Акциски план на Комисијата 
за МИО и МУ 
Број на Акциски планови 
од училиштата до 
општината 
План за следење и 
Индикатори за планирања 
на постигањата 

 

 

Акциски план на 
Комисијата за МИО и 
МУ 
Акциски планови од 
училиштата до  
општината 

извештаи, записници 
од состаноци, 
база на податоци, 
презентации, 
фотографии 

 

годишно 

2. 

  

Доставување на акциските планови на      
училиштата до Комисијата за МИО и МУ 

 

Тимови за училишна интеграција, 
директори,  Комисија за МИО и 
МУ 

 

До 10 август секоја 
учебна година 

 
Број на доставени акциски 
планови од училиштата до  
општината 

 

Училишни акциски 
планови 

 

   годишно 

3. 
Обезбедување на средства во буџетот на 
општина Штип за финансиска поддршка за 
реализација на МИО активности  

Градоначалник, Совет на 
општината, Комисија за МИО и 
МУ 

До декември секоја 
календарска година 

Одлука на Совет за  
одобрени средства од 
буџетот на општина Штип 
за подршка на МИО 
активности и МУ  

 

Службен гласник на 

општината 

годишно 

4. 
 

 
Полугодишни состаноци на Комисијата за 
МИО и МУ заради планирање, следење, 
реализација и учество на МИО активности во 
ООУ и СОУ 

 
Комисија за МИО и МУ на 
општина Штип, Тимови за 
училишна интеграција од ООУ и 
СОУ во општина Штип 

 
До 20 декември и 20 
мај секоја учебна 
година  

 
Акциски план на Комисијата 
за МИО и МУ 
Акциски планови од 
училиштата  
План за следење и 
Индикатори за планирања 
на постигањата 

 
Акциски план на 
Комисијата за МИО и 
МУ 
Акциски планови од 
училиштата до  
општината 
извештаи, записници 

 
полугодишно 
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 од состаноци, 
база на податоци, 
презентации, 
фотографии 

5. 
 

 

 
Обука на наставници, стручни соработници, 
членови на УО и Совет на родители 

 
Лица обучени за МИО и МУ, 
определени од Комисијата за 
МИО и МУ 

 
Полугодишен 
распуст 

 
Број на обучени 
наставници, стручни 
соработници, членови на 
УО и Совет на родители 

 
Извештаи од  обуки 

 
годишно 

6.  
Изготвување на план за следење на 
напредокот на активностите 

 
Комисија на МИО и МУ 

 
Септември секоја 
учебна година 

 
Изработен План за 
следење 

 
Извештаи, 
база на податоци, 
фотографии 

 
годишно 

       

 
Очекуван резултат 2: 

Учениците со помош и поддршка од училиштето и од наставниците, учествуваат во различни манифестации и на натпревари од различни области што се организираат на општинско, 
регионално, државно или на меѓународно ниво. Учениците работат на проекти и покренуваат иницијативи од еколошка природа. Училиштето за афирмирање на воннаставните активности 
соодветно ги користи различните медиуми (пр. училишен весник, училишно радио, интернет-страница, социјални мрежи, ученичко катче и сл.). 

 
Опис на активноста Одговорни институции Временска рамка Индикатори 

Извори на 

податоци 

Подршка и 

следење 

1. 
 
 

 

 

Изработка на ученички трудови (есеи, 
ликовни творби итн.) од страна на 
учениците и споделување на искуства и 
примери  од МИО активности 

 

Тим за училишна интеграција, 
Комисија за МИО и МУ, 
ученичка заедница 

 
тековно 

 

Број на изработени 

ученички трудови  

 
Извештаи од 
спроведени МИО 
активности, записници 

Тим за училишна 
интеграција, ученичка 
заедница 

2. 
 

 

 

Презентирање на МИО активностите на веб 
страна на училиштето и на општината. 

 
Тим за училишна интеграција, 
кои транспарентно ќе ги 
споделуваат информациите со 
сите општествени субјекти    

 

тековно 

 

Број на презентирани 

активности на веб 

страната на општина Штип 

и веб страните на 

основните општински 

училишта 

 
Веб страни на 
училиштата и на 
општината 

Основни општински 
училишта, Тимови за 
училишна 
интеграција, 
Комисија за МИО и 
МУ при општина 
Штип 
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3. 
 
 

 

 

Систематско собирање, документирање, 
анализирање и доставување на податоци 
од реализирани МИО активности до 
Градоначалникот и Советот на општината и 
МОН 

 

Комисија за МИО и МУ при 
општина Штип  

 

тековно 

 
 Број на реализирани   МИО 
активностите  

 

Извештаи од 
реализирани 
активности  
Веб страни на 
училиштата и на 
општината 
Записници од одржани 
активности 

 

Комисија за МИО и 
МУ, Совет на 
општина Штип 

4.  

Доставување на предлог-проекти за 
обезбедување на финансиска подршка од 
општината за реализација на заеднички 
ученички активности за МИО во ООУ и СОУ 

 
Комисија за МИО и МУ при 
општина Штип 

 
       тековно 

 
Број на проекти за 
реализирани МИО 
активности 

 

Одлука за одобрени 
средства, Финансиски 
план за реализација на 
Мио активностите и МИО 
Проектите, фотографии, 
презентации  и записници 
за реализирани МИО 
активности 

 

Комисија за МИО и МУ, 
Совет на општина Штип 

 
Очекуван резултат 3: 

Училиштето активно е вклучено во животот на локалната заедница преку спроведување заеднички проекти и организирање и учество на настани од интерес на заедницата. Училиштето 
промовира волонтерско вклучување на учениците во активностите на заедницата. Заедницата се вклучува во подобрување на условите за работа во училиштето.Училиштето промовира и 
прифаќа вклучување волонтери од заедницата во наставните и во воннаставните активности. Тоа промовира мултиетничка интеграција и инклузивност во пошироката средина. 

 
Опис на активноста Одговорни институции Временска рамка Индикатори 

Извори на 

податоци 

Поддршка 

и 

следење 

1. 
 
 

 

Свечен ден/настан на МИО активности и 
младинско учество. Основните општински 
училишта организираат настан на кој се 
промовираат резултатите од спроведените 
МИО активности во учебната година и на 
кој учествуваат гости од разни образовани 
институции  и установи. 

ООУ, Тимови за училишна 
интеграција, Комисија за МИО и 
МУ  

месец Мај секоја 
учебна година 

 

Одбележан Свечен 

ден/настан  од петте основни 

општински училишта 

 

Презентации, брошури, 
фотографии, веб 
страни на училиштата 
и општината 

Основни општински 
училишта, Тимови за 
училишна интеграција 
Комисија за МИО и МУ 
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2. 
Проект за анализа на етничката 
конфигурација во општина Штип за 
тековната година, број на повратници од 
странство од етничките заедници особено 
ромската етничка заедница и број на 
ученици кои треба да бидат опфатени во 
воспитно-образовниот процес а кои од 
разни причини не се вклучени. 

 
ООУ, Тимови за училишна 
интеграција, Комисија за МИО и 
МУ, претставници од етничките 
заедници вработени во општина 
Штип, Сектор ЛЕР, јавни дејности 
и образование при општина Штип 
, НВО 

 

месец Септември 
секоја учебна година 

 

Број на повратници од 

странство и број на 

незапишани ученици 

 

Податоци од Мин.за 
Правда –Управа за 
водење на матичните 
книги, податоци од 
невладини организации, 
НВО „Здружение за 
правата на Ромите“, 
податоци од МВР, 
податоци од ООУ по 
список на училишни 
обврзници 

 
Совет на општина 
Штип, НВО,Основни 
општински училишта, 
Тимови за училишна 
интеграција, Комисија 
за МИО и МУ 

3.  

Хуманитарна акција „Од деца за деца“  во 

организација на општина Штип и основните 

општински училишта за собирање на облека 

и обувки, училишен прибор за деца од 

ранливи категории и етничките заедици, 

особено ромската етничка заедница 

 

Комисија за МИО и МУ при 

општина Штип, ООУ, Тимови за 

училишна интеграција  

прва полна недела во 
месец Октомври 

 

 Број на спроведени 

хуманитарни акции 

 

Собрани  облека, 

обувки и училишен 

прибор, фотографии, 

извештаи за 

спроведени активности   

 

Комисија за МИО и 

МУ , општина Штип 

4. 
 
Заедничка активност и дружење на деца од 
детските градинки, претставници од Црвен 
Крст како и ученици од  ООУ, со 
иницијативи за  почитувањето на 
различностите (етничка, верска, полова, 
лица со посебни потреби) и негување на 
принципите на заедништвото од најмала 
возраст 

 

ООУ, Тимови за училишна 
интеграција, Детски градинки, 
Црвен Крст, Комисија за МИО и 
МУ при општина Штип, 

 

 

Во текот на годината 

 

Број на реализирани МИО 

активности  за почитување 

на различностите и 

заедништвото 

Извештај за реализирани 
активности за почитување 
на различностите и 
негување на принципот на 
заедништво, 
фотографии, 
презентации  

 

Комисија за МИО и МУ 
при општина Штип, 
детски градинки, ООУ, 
Црвен Крст-Штип 

5. 
 

 

Спортски турнир „ Сите сме еднакви “ во кој 
учествуваат децата со посебни потреби од 
Дневните центри од општина Штип и ученици 
од основните училишта од општина Штип  

 ООУ, Тимови за училишна 

интеграција, Комисија за МИО и 

МУ, Дневни центри за деца со 

посебни потреби –општина Штип, 

Сектор ЛЕР, јавни дејности и 

образование при општина Штип 

 

Во текот на годината  
 

 

Број на реализирани 

спортски турнири, извештаи 

за реализирани спортски 

активности, фотографии, 

видео записи  

 

Записници од 
реализирани спортски 
активности, извештаи, 
фотографии 

 

Комисија за МИО и 
МУ при општина 
Штип, ООУ, ЦСР -
Штип 
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6. 
 
 
 

 

Помош и учество во организирање на 
кампањи, дебати за подигнување на 
свесноста на граѓаните за придобивките од 
МИО и МУ 

 

Комисија за МИО и МУ при 
општина Штип, Сектор ЛЕР, 
образование и јавни дејности 

 

Во текот на годината 

 

Број на одржани дебати, 

средби и состаноци  

 

Записници од 
реализирани 
активности, извештаи, 
фотографии 

Комисија за МИО и МУ 
при општина Штип, 
граѓански сектор 

7. 
 

 

 
Вклученост и подршка на меѓуучилишна 
соработка на општинско и меѓуопштинско 
ниво и следење на истата од страна на 
Комисијата за МИО и МУ 

 

Комисија за МИО и МУ при 
општина Штип, Тимови за 
училишна интеграција 

 

Во текот на годината 

 

 
Обезбедена подршка и 
остварена меѓуучилишна 
соработка  на општинско и 
меѓуопштинско ниво 

 

Записници од 
реализирани активности и 
средби,  извештаи, 
фотографии,  
 

 

Комисија за МИО и МУ, 
Општина Штип, Тимови 
за училишна 
интеграција, 

8. 

 
Подигање на свеста за меѓуетничка 
интеграција и заедништво преку 
поздравување на првооделенчињата во 
ООУ и учениците во прва година во СОУ на 
мајчиниот јазик на секоја етничка заедница 
од страна на Градоначалникот и 
претставници на општина Штип на 
почетокот на учебната година. 

 
Градоначалник, Кабинет на 
градоначалник на општина Штип, 
Комисија за МИО и МУ при 
општина Штип, Тим за училишна 
интеграција, 

 
Почеток на учебна 
година 

Број на првооделенчиња 
во ООУ и ученици во прва 
година во СОУ 

 
Фотографии, видео 
записи 

 

 
Градоначалник, 
Кабинет на 
градоначалник на 
општина Штип, 
Комисија за МИО и МУ 
при општина Штип, Тим 
за училишна 
интеграција, 

9. 
 

Ликовни работилници, изработка на ликовни 
творби на тема: заедничко живеење и 
меѓуетничка интеграција, Дневни центри за 
децата со посебни потреби-Штип 

 
ООУ, наставници по ликово 
образование, Комисија за МИО 
и МУ при општина Штип, 
Тимови за училишна 
интеграција,  Дневни центри за 
децата со посебни потреби-
Штип 

 
Во текот на годината 

 

 

Број на ликовни 

работилници и изработени 

ликовни творби  

  
Извештаи за реализирани 
ликовни работилници, 
записници, фотографии 
 

 

 

ООУ, Комисија за 
МИО и МУ, Тимови за 
училишна интеграција,  
Дневни центри за 
децата со посебни 
потреби-Штип 

10.
 
 

 

 
Организирано учество со 
активности за младинска 
вклученост 

 
Комисија за МИО и МУ, 
Директори, Тимови за училишна 
интеграција,ученичка заедница, 
Совет на млади при општина 
Штип 
 

 
Во текот на годината 

 

 
Број на реализирани 
активности за младинска 
вклученост, број на 
вклучени училишта и 
учесници и сл. 

 
Увид во портфолио 
на училишта, 
Документација на 
Комисија  за МИО и 
МУ 

 
Комисија за МИО и 
МУ, Тимови за 
училишна 
интеграција,ученичка 
заедница, Совет на 
млади при општина 
Штип 

 

              

 

 



 

                                                                                                                                                                                       

               ОПШТИНА  ШТИП 

             

Општина  Штип    ул. „Васил Главинов“ бр. 4Б,    2000  Штип,   
Одделение за образование Тел: (032) 22 66 14; (032) 22 66 38  Факс: (032) 22 66 01 

Веб страна: www.stip.gov.mk   е-пошта:   gradоnacalnik@stip.gov.mk 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на Решение бр. 09-2331/1 од 20.04.2021 г. е изготвена Стретегијата за меѓуетничка интеграција во образованието 

и младинско учество од страна на Комисијата за подготовка на Стратегијата за меѓуетничка интеграција и младинско 

учество во состав: 



 

                                                                                                                                                                                       

               ОПШТИНА  ШТИП 

             

Општина  Штип    ул. „Васил Главинов“ бр. 4Б,    2000  Штип,   
Одделение за образование Тел: (032) 22 66 14; (032) 22 66 38  Факс: (032) 22 66 01 

Веб страна: www.stip.gov.mk   е-пошта:   gradоnacalnik@stip.gov.mk 

 

 

 Соња Николова   претставник од     О. Штип /одд.за образ.    Претседател 

 

 Роса Коцева   претставник од     ООУ Славејко Арсов,     член 

 
 Добрила Ренџова   претставник од     ООУ Тошо Арсов,     член 

 
 Јорданчо Здравев   претставник од     ООУ Димитар Влахов,     член 

 
 Мариана П.Крупишки  претставник од     ООУ Ванчо Прке,     член 

 

 Лидија Камчева  претставник од     ООУ Гоце Делчев     член 

 

 Горан Костов   претставник од     ООУ Гоце Делчев     член 

 

 Александра Стоилова  претставник од     СОУ Јане Сандански     член 

 

 Вилма Илиевска   претставник од     СОУ Коле Нехтенин     член 

 

 Жаклина Атова   претставник од     СОУ Коле Нехтенин     член 

 

 Емилија Шуманска   претставник од     СОУ Димитар Мирасчиев   член 

 

 Тамер Јамаковски   претставник од     СОУ Славчо Стојменски    член 

 

 Тања Кокотова   претставник од     СОУ Славчо Стојменски    член 

 

 Зорица Шуманска   претставник од     О. Штип /ЛЕР      член 

 

 Денис Мемишов  претставник од     О. Штип /одд.за финансии   член 

 

 Eрол Адемов   претставник од     О. Штип /одд.за услуги и инф.на граѓани  член 

 

 


